平成２９年度 第５回学長選考会議 議事要旨

日 時  平成３０年３月２２日（木） １５時～１５時５０分

場 所  ホテルニューオータニ鳥取２階  鳳凰の間 東

出席者  長谷川委員（議長），魚谷委員，永井委員，西山委員，宮﨑委員，吉岡委員，

藤井委員，河田委員，原田委員

欠席者  廣岡委員，田村委員，山中委員

陪席者  田中監事，香川事務局長

事務局から，会議の成立要件及び配付資料の確認並びに前回議事要旨（案）につい

て各委員に事前に送付したところ意見等は無かった旨，説明があった。

議 題

１．次期学長候補者選考の日程（案）

事務局から資料に基づき，平成３０年度に実施する次期学長候補者選考に関して，

学長選考基準の策定から次期学長候補者の決定・公表に至るまでの一連の選考日程に

ついて提案があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

２．学長の職務の評価に係る検討

事務局から資料に基づき，平成３０年度に実施する現学長の職務の評価について，

前回学長選考会議（H30.1.19開催）における意見交換の内容を踏まえた具体的な実施

計画（評価対象期間，評価項目及び評価方法等）並びに評価の実施スケジュールにつ

いて提案があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

報 告

１．今後のスケジュール

事務局から資料に基づき，平成３０年度の年間開催スケジュール及び次回開催予定

日が５月３０日である旨，説明があった。

また，正式な日程はその都度改めて日程照会の上で通知する予定であるが開催予定

日についてあらかじめ日程を確保していただきたい旨，依頼があった。

 ２．その他

   事務局から，大学の組織変更等に伴い「鳥取大学学長選考等規則」及び「鳥取大学

学長選考等規則実施細則」を一部改正する必要があるが，軽微な改正であるため事務

的に改正手続きを処理し，次回会議で改正内容を報告したい旨説明があり，了承した。